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Uppföljning efter tillsyn i Kiruna kommun 

Denna uppföljning avser följande skola: Svappavaara skola 

Beslut 

Skolinspektionen bedömer att Kiruna kommun har vidtagit sådana åtgärder att de 

påtalade bristerna kan avhjälpas avseende skolans plan mot kränkande behandling, 

rutiner för rapportering av kränkande behandling till huvudmannen, åtgärdsprogram, 

skriftligt omdöme, insatser i IUP som behövs för att eleven ska nå kunskapskraven, 

samt genomförandet av språkvalet, svenska som andraspråk och en dokumenterad 

sammanställning av kunskapsresultaten.  

Skolinspektionen förutsätter att Kiruna kommun genomför kontinuerliga egenkontrol-

ler av ovanstående områden för att säkerställa att arbetet i Svappavaara grundskola 

sker i enlighet med författningarnas krav. 

Skolinspektionen bedömer dock att Kiruna kommun inte har redovisat sådana åtgärder 

att de påtalade bristerna i Svappavaara skola avseende utredning och beslut om studi-

ehandledning på modersmålet och beslut om anpassad studiegång och särskild under-

visningsgrupp har åtgärdats. 

Utredning och beslut om studiehandledning på modersmålet 

Av Kiruna kommuns redovisning framgår att man i nuläget inte genomför studiehand-

ledning på modersmålet på grund av brist på modersmålslärare. 

Skolinspektionen vill framhålla att studiehandledning på modersmålet ska ges om ele-

ver behöver det. Det finns inget undantag i bestämmelsen motsvarande det som gäller 

för modersmålsundervisningen där kommunen inte behöver genomföra modersmåls-

undervisning om det inte finns lärare att tillgå. Givetvis ska skolan sträva efter att det 

är en utbildad lärare som ger en elev studiehandledning. Men eftersom studiehandled-

ningen inte ska ersätta undervisningen och den som ger studiehandledning inte ska 

överta ansvaret för undervisningen kan man i de fall någon modersmålslärare inte går 

att uppbåda, ge rektorer möjligheter att hitta andra personer som kan vara lämpliga att 

ge studiehandledningen. 
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Beslut om anpassad studiegång och särskild undervisningsgrupp 

Av Kiruna kommuns redovisning framgår att rektorn fattat ett gemensamt beslut om 

särskild undervisningsgrupp och anpassad studiegång för flera elever.  

Skolinspektionen vill framhålla att beslut om placering i särskild undervisningsgrupp 

och anpassad studiegång ska ske efter en individuell behovsprövning inom ramen för 

arbetet med åtgärdsprogram. Besluten om anpassad studiegång och särskild undervis-

ningsgrupp ska dokumenteras i separata beslut för varje elev med en hänvisning om 

hur man överklagar. 

Föreläggande 

Skolinspektionen förelägger med stöd av 26 kap. 10 § skollagen (2010:800) Kiruna 

kommun att senast den 1 februari 2013 åtgärda kvarstående brister genom att vidta 

nedanstående åtgärder.  

De vidtagna åtgärderna ska samma dag skriftligen redovisas till Skolinspektionen. 

Föreläggande:  

- Rektor måste se till att elever i behov av studiehandledning på modersmålet 

ges detta.  

- Rektor ska dokumentera besluten om särskild undervisningsgrupp och anpas-

sad studiegång i separata individuella beslut för varje elev.  

 

Av Kiruna kommuns redovisning framgår också att skolan sammanställer målupp-

fyllelsen i förskoleklassen på individnivå utifrån skolans ämnen. 

Skolinspektionen vill framhålla att förskoleklassens elever inte ska följas upp och be-

dömas individuellt mot grundskolans kunskapskrav. Uppföljning och utvärdering av 

förskoleklassens verksamhet ska utgå från läroplanens övergripande mål och riktlinjer 

och syftet med verksamheten. Skolinspektionen förutsätter att skolan i sitt fortsatta 

kvalitetsarbete åtgärdar detta. 

Bakgrund 

Skolinspektionen har genomfört tillsyn av Svappavaara grundskola i Kiruna kommun 

(dnr 43–2011:377). Tillsynen genomfördes under hösten 2011.  

Vid tillsynen tog Skolinspektionen ställning till i vad mån verksamheten ger förutsätt-

ningar för eleverna att nå de nationella målen. Skolinspektionen har i beslut den 21 

december 2011 förelagt kommunen att vidta åtgärder avseende undervisning och lä-
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rande, trygghet och studiero, särskilt stöd, bedömning och betygssättning, pedagogiskt 

ledarskap och utvecklingen av utbildningen samt erbjudande av utbildning och upp-

följning av elevens närvaro.  

Skolinspektionen har begärt att Kiruna kommun senast den 21 mars 2012 ska redovisa 

till Skolinspektionen vilka åtgärder som vidtagits på ovanstående områden. Kommu-

nen har kommit in med en sådan redovisning den 21 mars 2012.  

För att kunna slutföra bedömningen om de vidtagna åtgärderna var tillräckliga begär-

de Skolinspektionen in kompletterande uppgifter av Kiruna kommun. Kommunen har 

kommit in med en sådan redovisning den 3 och 5 september 2012. 

 

På Skolinspektionens vägnar 

 

 

Joakim Blomberg 

Enhetschef Anna Davis 

 Utredare 


